[17] 120/140, [Province inconnue], lieu de découverte inconnu, diplôme inédit (inf. A. PANGERL et W. ECK)

... *coh(ortis) I[---, cui praest] L(ucius) Tit[i]us [---]<sup>19</sup>, [---] Mattio Pris[--- f(ilio) ---, Daco?], et Diurdano f(ilio) ei[us], ?et --- f(ilio) eius], et Dada f(ilio) eius.*

[18] 120/140, DACIA INFERIOR, lieu de découverte inconnu (RMD V 389)

... [*coh(ortis) ---, cui praest - --- ---], ex pedi[te ---] Lucii f(ilio), [---, et --- f(ilio) eius, et] Tarae f(ilio) ei[us], et --- f(ilio)/fil(iae) eius, et ---]e fil(iae) eius, e[---] fil(iae) eius].<sup>20</sup>*

[19 (?) ] 139 (22 août), CLASSIS RAVENNAS, lieu de découverte inconnu<sup>21</sup>

... *ex gregale M(arco) Sollio Zurae f(ilio) Gracili, Scordis(co) ex Pannon(ia)*. Le patronyme est dace (voir infra).

[20] 133/140, DACIA POROLISSENSIS, lieu de découverte inconnu (AÉ 2003, 2046)

... *coh(ortis) II Aug(ustae) Nerv(ianae) (milliariae) Pacensis, cui praefuit] L(ucius) Volusius [---], ex pe[dite] Didaecutti L[--- f(ilio), Daco?], et Diurpae Dotu[si? fil(iae) uxori eius, Dacae?], et Iulio f(ilio) [eius, et --- f(ilio)/fil(iae) eius], et Dimidusi fil(iae) [eius, ?et --- fil(iae) eius].<sup>22</sup>*

<sup>17</sup> *Decebal* ZPE et AÉ: DECIBALO photo.

<sup>18</sup> Dans RMD: *eisunti/ ... Diurpinae*. La restitution du formulaire onomastique de ce diplôme n'est pas assurée.

<sup>19</sup> Un possible candidat serait L. Titius Mansuetus, *praef(ectus) coh(ortis) II Breucorum*, en Maurétanie Césarienne, AÉ 1971, 46 (cf. H. DEVIJVER, *Prosopographia militiarum equestrum*, T 28).

<sup>20</sup> [*---]e]t Tarae f. vel [et ---]ttarae* WEISS: [*---]ttarae* RMD: [ ]T TARAE F EIV[ ] photo. Pour la restitution, nous avons utilisé la photo publiée dans ZPE 141, 2002 (Taf. II, n° 4 extr.).

<sup>21</sup> W. ECK – A. PANGERL, *Neue Diplome für Flotten in Italien*, ZPE 163, 2007, 217–223, n° 1.

<sup>22</sup> *Didaecuttio* éd. Pour le patronyme de la femme du soldat, deux restitutions sont possibles, *Dotu[si?]* ou *Dotu[zi?]*.

[21] 144 (22 déc.), MAVRETANIA TINGITANA, lieu de découverte inconnu (RMD V 398)

... *coh(ortis) V Delm[a]t(arum) c(ivium) R(omanorum), cui praest P(ublius) Servilius Africanus, Sabr(athae), ex pe[d]it[e] Damanaeo S<sup>[1-2]</sup>ṭeri f(ilio), Ḍaco.*<sup>23</sup>

[22] 151 (20 janv.), MOESIA SVPERIOR, lieu de découverte inconnu (RGZM 31)

... *coh(ortis) III Brittonum, cui praest M(arcus) Blossius Vestalis, Capua, ex pedite Siasi Decinaei f(ilio), Caecom( ) ex Moes(ia), et Priscae Dasmeni fil(iae) uxor(i) eius, Ḍard(anae).*<sup>24</sup>